МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БУРТУНАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

368146, Казбековский район, село Буртунай Email: burtunaysosh6ff niail.ru

«Л/>> Ph 2025г.

Приказ
с.Буртунай.

№

О подготовке МКОУ «Буртунайская СОШ» к
участию во всероссийском учении по отработке действий работников,
обучающихся и сотрудников охраны при совершении (угрозе совершения)
преступления террористической направленности

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 17.04.2025 № 06-6238/10-04/25
«О проведении всероссийского учения», с целью обеспечения готовности

обучающихся,педагогических и обслуживающего персонала МКОУ «Буртунайская
СОШ», к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений
террористической направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 30 апреля 2025 года учения по действиям персонала МКОУ ■ У
«Буртунайская СОШ » при совершении (угрозе совершения) преступления

террористической направленности на тему: «Действия персонала, обучающихся

при захвате заложников и срабатывании на территории школы взрывного

устройства, доставленного беспилотным летательным аппаратом» (далее

тренировка).

2. Ответственным за проведение общешкольной тренировки назначить

заместителя директора по воспитательной работе Булачову Марьям Абусаидовну.

2.1. Заместителю директора по ВР Булановой М.А. предоставить на утверждение

документы по подготовке и проведению занятий и общешкольной тренировки

(учения) по действиям персонала и обучающихся школы при совершении (угрозе

совершения) преступления террористической направленности в 2024-2025

burtunaysosh6ff_niail.ru

учебном году.

3. Утвердить План подготовки к проведению учений и План проведения учений

(Приложение № 1).

4. Назначить руководителем тренировки учителя ОБЗР Гамзатова Магомахана

Карбудиновича

4.1. Руководителю тренировки, Гамзатову Магомахану Карбудиновичу:

- провести инструктаж с техническим персоналом школы по их действиям, в

случае с совершении (угрозе совершения) преступления террористической

направленности.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Алиевой Захре

Расуловне:

-возобновить 30.04.2025 года образовательную деятельность - не позднее 11:00 для

всех обучающихся школы;

- 5.1 .Заместителю директора по ВР Булановой М.А.составить 30.04.2025 года

справку (акт) об итогах организации подготовки и проведения тренировки - не

позднее 15.00;
-доложить директору о степени достижения поставленных на учения целей - не

позднее 15.00.

6. Ответственной за сайт Салихановой Саният М. разместить данный приказ на

официальном сайте школы.

7. Ответственность за проведение инструктажа с учащимися по соблюдению мер

безопасности, а также за сохранение их жизни и здоровья в период подготовки и

проведения тренировки возложить на классных руководителей и учителей

предметников.

8. Секретарю директора Салихановой Саният М. ознакомить сотрудников с

приказом.

9. Руководство подготовкой и проведением тренировки, а также контроль за

исполнением настоящего приказа оставляю за собой.